
LEY DE 25 DE MAYO DE 2023 N° 15  1 0 

0 t do 

0 

é 
CU R 	ETARIO 

CÁMARA  10 L  'IPUTADOS 
ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

TA112 

n Isaías Durán Lazo 
PRESIDENTE EN EJERCICIO 

CÁRTeybE DIPUTADOS 

LUIS ALBERTO ARCE CATACORA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. I. Se declara prioridad nacional la incorporación a la Red Vial 
Fundamental los tramos: Sucre — Poroma del Departamento de Chuquisaca; Puente 
Chayanta — Toro Toro del Departamento de Potosí; Río Caine — Anzaldo — Kilómetro 25 
del Departamento de Cochabamba. 

II. El Órgano Ejecutivo, en coordinación con las Entidades Territoriales Autónomas 
correspondientes, en el marco de sus competencias, deberán realizar las gestiones 
necesarias de los recursos económicos financieros para el cumplimiento de la presente 
Ley. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los diecisiete 
días del mes de mayo del año dos mil veintitrés. 

Sen. Andr naco Ro riguez edezma 
PRESI ENTE 

CÁMARA DE SENA ORES 

I  I  Ir" r  
ffalw  i o 

11  utspe Huanca 
TERCER SECRETARIO 
CÁMARA DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL DE BOLIVIA 

121, 
rlif40 1  

S  1  • '0'  S r'CRET ARIA 
Sen. C lo 	na l'gfiez waranaz 

SEGUNDA SECRETARIA 
CÁMARA DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACtONAL  DE BOLIVIA 



Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado 
Plurinacional de Bolivia. 

Municipio de Poroma, de la Provincia Oropeza, del Departamento de 
Chuquisaca, a los veinticinco días del mes de mayo del año dos mil 
veintitrés. 

Maria Nela Prada Tejada 
MINISTRA DE LA PRESIDENCIA 

Ed rontaño  aojas 
INI ,TRO 

in. Obras Públicas, Servicios y Vivienda 
Fs-rzno PLURINACIONAL DE BOLIVIA 


	Page 1
	Page 2

